О присвоении воинских званий

офицерскому составу и генералам

Красной Армии

Постановление СНК СССР от 19.04.1945 N 803

Документ по состоянию на январь 2016 года

Совет Народных Комиссаров Союза ССР постановляет:

Присвоить нижепоименованным лицам воинские звания, установленные Указом

Президиума Верховного Совета СССР от 7 мая 1940 года и Постановлениями

Государственного Комитета Обороны от 7 марта 1942 года, 2 января и 4 февраля 1943

года:

Звание генерал-полковника

Иванову Семену Павловичу

Шарохину Михаилу Николаевичу

Звание генерал-полковника интендантской службы

Шебунину Александру Ивановичу

Звание генерал-лейтенанта

Аношину Ивану Семеновичу

Бирюкову Николаю Ивановичу

Благодатову Алексею Васильевичу

Деревянко Кузьме Николаевичу

Дзенит Яну Петровичу

Дрейер Николаю Михайловичу

Киносян Степану Ильичу

Козак Семену Антоновичу

Кравцову Ивану Кондратьевичу

Пархоменко Феофану Агаповичу

Семенову Алексею Ивановичу

Смирнову Дмитрию Ивановичу

Туманян Гаю Лазаревичу

Филиповскому Михаилу Сергеевичу

Хабарову Ивану Никитичу

Чувакову Никите Емельяновичу

Звание генерал-лейтенанта артиллерии

Брейдо Анатолию Ерухимовичу

Софронину Семену Борисовичу

Цикало Михаилу Пантелеевичу

Звание генерал-лейтенанта авиации

Корсакову Николаю Михайловичу

Звание генерал-лейтенанта танковых войск

Говоруненко Петру Дмитриевичу

Павелкину Михаилу Ивановичу

Панову Михаилу Федоровичу

Савельеву Михаилу Ивановичу

Штромберг Альберту Ивановичу

Звание генерал-лейтенанта войск связи

Борзову Николаю Александровичу

Звание генерал-лейтенанта инженерных войск

Благославову Борису Васильевичу

Звание генерал-лейтенанта интендантской службы

Лайок Владимиру Макаровичу

Звание генерал-лейтенанта медицинской службы

Клюсс Ивану Александровичу

Звание генерал-майора

Асмолову Алексею Никитовичу

Банникову Анатолию Ананьевичу

Бережнову Федору Павловичу

Блинову Михаилу Александровичу

Булдович Роману Елисеевичу

Воронцову Герману Федоровичу

Воскресенскому Павлу Ивановичу

Вронскому Якову Никифоровичу

Галиеву Галняну Шайхетдиновичу

Гвоздикину Дмитрию Александровичу

Дрычкину Дмитрию Аристарховичу

Зайчикову Михаилу Дмитриевичу

Зиновьеву Федору Ивановичу

Ларину Василию Михайловичу

Найдышеву Павлу Николаевичу

Онищук Павлу Даниловичу

Парфенову Кузьме Дмитриевичу

Петрову Алексею Васильевичу

Петрушину Андрею Никитовичу

Пискунову Дмитрию Григорьевичу

Рухленко Федору Максимовичу

Сергееву Константину Алексеевичу

Терентьеву Ивану Васильевичу

Хватову Михаилу Емельяновичу

Хохлову Ивану Михайловичу

Циневу Георгию Карповичу

Чеботареву Григорию Сергеевичу

Чернявину Павлу Георгиевичу

Шепилову Дмитрию Трофимовичу

Звание генерал-майора авиации

Смирнову Борису Александровичу

Звание генерал-майора танковых войск

Сергееву Михаилу Тимофеевичу

Юплину Николаю Александровичу

Звание генерал-майора инженерных войск

Павлову Петру Георгиевичу

Телелясову Илье Никифоровичу

Звание генерал-майора технических войск

Воробьеву Андриану Ивановичу

Звание генерал-майора инженерно-танковой службы

Ефремову Василию Федоровичу

Звание генерал-майора интендантской службы

Дмитриеву Андрею Павловичу

Смирнову Александру Кузьмичу

Ширягину Сергею Ивановичу

Звание генерал-майора юстиции

Каравайкову Федору Федоровичу.

Председатель Совета Народных Комиссаров Союза ССР И.СТАЛИН

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров СССР Я.ЧАДАЕВ